
UCHWAŁA NR LXXXVI/1476/24
RADY MIASTA OPOLA

z dnia 25 kwietnia 2024 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach prowadzonych przez Miasto Opole

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 52 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400, 123) - Rada Miasta Opola uchwala, co następuje:

§ 1.1. Zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Poza czasem określonym w ust. 1 korzystanie z wychowania przedszkolnego jest odpłatne.

§ 2.1. Ustala się wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat, wynosi 1,44 zł 
za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu przekraczającą czas bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki, o którym mowa w § 1 ust. 1.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka.

§ 3.1. Opłata, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 50% na wniosek rodziców (opiekunów prawnych): 

1) na dziecko, na które przyznany jest zasiłek pielęgnacyjny;

2) na dziecko z rodziny wychowującej dwoje lub więcej dzieci, pozostających na utrzymaniu rodziców 
(opiekunów prawnych) i we wspólnym gospodarstwie domowym, w której przyznano zasiłek pielęgnacyjny 
przynajmniej na jedno dziecko;

3) na dziecko z rodziny, w której dochód na jedną osobę nie przekracza dochodu obowiązującego przy 
ustalaniu prawa do zasiłku rodzinnego;

4) na drugie i każde kolejne dziecko z danej rodziny korzystające z wychowania przedszkolnego.

2. Obniżenie opłaty na dane dziecko przysługuje tylko z jednego tytułu.

3. Do wniosku o obniżenie opłaty na podstawie ust. 1 pkt 1–3 dołącza się decyzję o przyznaniu zasiłku 
rodzinnego lub pielęgnacyjnego, wydaną na podstawie odrębnych przepisów.

4. Do wniosku o obniżenie opłaty na podstawie ust. 1 pkt 4 dołącza się zaświadczenie wydane przez 
dyrektora przedszkola, w którym drugie i kolejne dziecko korzysta z wychowania przedszkolnego.

§ 4. Traci moc uchwała nr LXVI/1237/18 Rady Miasta Opola z dnia 5 lipca 2018 r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych 
przez Miasto Opole (Dz. Urz. Województwa Opolskiego z dnia 17 lipca 2018 r. poz. 2174), zmieniona uchwałą 
nr LXVII/1280/18 Rady Miasta Opola z dnia 30 sierpnia 2018 r. (Dz. Urz. Województwa Opolskiego z dnia 
11 września 2018 r. poz. 2448) oraz uchwała nr LII/990/22 Rady Miasta Opola z dnia 31 marca 2022 r. 
(Dz. Urz. Województwa Opolskiego z dnia 5 kwietnia 2022 r.).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia piątek, 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 1238



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2024 r.

 
Przewodniczący Rady

Łukasz Sowada

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1238


		2024-04-26T12:03:54+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




